

Súd: Okresný súd Levice  
Spisová značka: 3Nt/31/2021  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 4321010284  
Dátum vydania rozhodnutia: 20. 05. 2021  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Ján Šmrhola  
ECLI: ECLI:SK:OSLV:2021:4321010284.1

## Uznesenie

Okresný súd Levice, v senáte zloženom z predsedu senátu JUDr. Jána Šmrholu a prísediacich sudcov Mgr. Petra Podhorského a Róberta Kyšku o žiadosti W. L. o zahladenie odsúdenia zo dňa 31.03.2021, na neverejnom zasadnutí konanom dňa 20.05.2021, takto

### rozhodol:

Podľa § 92 odsek I písmeno c/ Trestného zákona, z a h l a d z u j e odsúdenému W. L., nar. XX.XX.XXXX v G., trvale bytom M. K., okres G., bez prihlásenia prechodne bytom O. G. XX, okres Y., odsúdenie vo veci Okresného súdu Liptovský Mikuláš sp. zn. 0T/79/2013 zo dňa 21.11.2013.

### odôvodnenie:

Trestným rozkazom Okresného súdu Liptovský Mikuláš sp. zn. 0T/79/2013 zo dňa 21.11.2013, právoplatným dňa 21.11.2013, bol odsúdený W. L., uznaný vinným pre prečin krádeže podľa § 212 odsek 2 písmeno f) Trestného zákona a bol mu uložený trest odňatia slobody v trvaní 4 mesiace s podmienčným odkladom na skúšobnú dobu v trvaní 18 mesiacov. Uznesením Okresného súdu Liptovský Mikuláš sp. zn. 0T/79/2013 zo dňa 24.08.2015 bolo vyslovené, že odsúdený W. L. sa neosvedčil v skúšobnej dobe podmienčného odsúdenia a trest odňatia slobody vo výmere 4 mesiace vykoná so zaradením do ústavu na výkon trestu s minimálnym stupňom stráženia. Odsúdený trest vykonal dňa 06.01.2016.

Podľa § 92 odsek I písmeno c/ Trestného zákona, súd môže zahladiť odsúdenie, ak odsúdený viedol po výkone, alebo odpustení trestu, alebo po premlčaní jeho výkonu riadny život nepretržite po dobu najmenej tri roky, ak ide o odsúdenie na trest odňatia slobody neprevyšujúci jeden rok.

Z odpisu registra trestov vyplýva, že odsúdený sa dostal do rozporu so zákonom 1-krát, a to uvedeným trestným rozkazom Okresného súdu Liptovský Mikuláš pod sp. zn. 0T/79/2013.

Vykonaným dokazovaním mal súd preukázané, že odsúdený W. L. splnil podmienky pre zahladenie odsúdenia, pričom lehota mu v zmysle § 92 odsek I písmeno c/ Trestného zákona, uplynula dňom 06.01.2019.

Podľa § 93 odsek I Trestného zákona, ak bolo odsúdenie zahladené, hľadí sa na páchatel'a, akoby nebol odsúdený.

### Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať sťažnosť do 3 pracovných dní odo dňa jeho oznámenia na Okresný súd Levice sp. zn. 3Nt/31/2021. Sťažnosť má odkladný účinok.